
  

 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Сорок першої сесії 
 

08.08.2023 р.                                      Летичів                                           №18 
 

Про внесення змін до Програми забезпечення 

перебування та харчування внутрішньо 

переміщених осіб та підрозділів територіальної 

оборони у закладах  загальної середньої освіти  

та закладах дошкільної освіти Летичівської 

територіальної громади» на 2022-2023 роки 
 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши інформацію про 

внесення змін до Програми забезпечення перебування та харчування 

внутрішньо переміщених осіб та підрозділів територіальної оборони у закладах  

загальної середньої освіти  та закладах дошкільної освіти Летичівської 

територіальної громади на 2022-2023 роки, Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

 1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Летичівської селищної 

ради від 27.09.2022 року №173 «Про затвердження Програми забезпечення 

перебування та харчування внутрішньо переміщених осіб та підрозділів 

територіальної оборони у закладах  загальної середньої освіти  та закладах 

дошкільної освіти Летичівської територіальної громади на 2022-2023 роки» 

(додається): а саме  

  1.1.В  Додатку 3 до Програми по напрямку «Забезпечення перебування 

внутрішньо переміщених осіб у закладах освіти Летичівської територіальної 

громади» пункту «Забезпечення безоплатним харчуванням внутрішньо 

переміщених осіб »  збільшити обсяг фінансування  на 60 тис. грн. з орієнтовним 

обсягом фінансування у 2023 році 180 тис.грн.; 

 1.3.Встановити обсяг фінансування Програми у 2023 році в сумі 290 тис.грн.; 

 1.4. Внести відповідні зміни по обсягах фінансування в додатки 1 та 2 Програми. 

 2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

 3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії Морозова 

О.М.). 
 

 

    Селищний голова      Ігор ТИСЯЧНИЙ 



 

Затверджено  

рішенням виконавчого комітету 

Летичівської селищної ради 

від   27.09.2022  року № 173 

(зі змінами згідно рішення 41 сесії VIII 

скликання від 08.08.2023 року №18) 
 

І. Загальна характеристика Програми забезпечення 

перебування та харчування внутрішньо переміщених осіб 

та підрозділів територіальної оборони у закладах  загальної 

середньої освіти  та закладах дошкільної освіти 

Летичівської територіальної громади на 2022-2023 роки 

 

 Програма забезпечення перебування та харчування внутрішньо 

переміщених осіб та підрозділів територіальної оборони у закладах  загальної 

середньої освіти  та закладах дошкільної освіти Летичівської територіальної 

громади на 2022-2023 роки  (далі - Програма) розроблена відповідно до 

статтей 34, 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

положень Конституції України, Постанови КМУ від 01.10.2014 № 509 ,,Про 

облік внутрішньо переміщених осіб”, постанови КМУ від 13.03.2022 № 269 

,,Про внесення змін до Порядку оформлення і видачі довідки про взяття на 

облік внутрішньо переміщеної особи”, постанови КМУ від 11.03.2022 № 252 

,,Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану” та відповідно до Положення про територіальну оборону 

України, затвердженого Указом Президента України від 23 вересня 2016 

року №406/2016, наказів та розпоряджень Генерального штабу Збройних Сил 

України. 

Розробником Програми є виконавчий комітет Летичівської селищної 

ради. Відповідальними виконавцями Програми є відділ освіти, молоді та 

спорту та Летичівська селищна рада. 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої  спрямована Програма 

 

У зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України 

та введенням воєнного стану на території нашої держави, виникла потреба 

у тимчасовому переміщенні жителів окупованих територій та територій, де 

пошкоджена життєво важлива для проживання інфраструктура, на інші 

безпечні території України, а також  гарантування соціального захисту 

таких внутрішньо переміщених осіб, належного їх тимчасового 

проживання та харчування.  

Разом з тим, під час запровадження військового стану виникла 

необхідність постійної охорони об’єктів критичної інфраструктури, яка 

покладена на підрозділи територіальної оборони. Для  забезпечення 

постійного перебування в охороні підрозділів територіальної оборони, 



 

виникає необхідність також забезпечити їх  харчуванням.  

Таким чином, виникла необхідність підготовки  Програми,  яка 

спрямована  на вирішення вище названих проблем на період 

запровадження воєнного стану, а саме: 

- забезпечення належних умов перебування та харчування внутрішньо 

переміщених осіб у закладах освіти Летичівської територіальної громади; 

-харчування підрозділів територіальної оборони в закладах освіти 

Летичівської територіальної громади. 

В зв’язку із відсутністю на даний час фінансування з державного 

бюджету на вирішення названих вище проблем, виникає потреба у 

фінансуванні заходів Програми з селищного  бюджету Летичівської 

територіальної громади та інших джерел, не заборонених законодавством. 

 

ІІІ. Мета Програми 
 

 Метою Програми є підтримка внутрішньо переміщених осіб, 

забезпечення належних умов їх тимчасового проживання та харчування, а 

також дворазове харчування підрозділів територіальної  оборони  в закладах 

освіти Летичівської селищної ради. 

 

ІV. Напрями діяльності і заходи Програми,   джерела фінансування, 

строки виконання Програми 

  

Програмою визначено напрями вирішення проблем та передбачається 

здійснити ряд заходів для досягнення мети Програми (додаток 3). 

 Напрями та заходи спрямовані на: 

- забезпечення підвезення внутрішньо переміщених осіб та належних 

умов їх перебування у закладах освіти Летичівської територіальної громади, 

- дворазове харчування в закладах освіти підрозділів територіальної 

оборони Летичівської територіальної громади при 5-ти денному графіку 

чергування для належного несення служби та виконання покладених 

завдань. 

        Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

передбачених у селищному  бюджеті територіальної громади в межах 

наявного фінансового ресурсу, а також інших джерел, не заборонених 

законодавством, виходячи з конкретних завдань.  

 В разі передбачення та надходження на названі в Програмі напрямки та 

заходи коштів з державного бюджету, видатки будуть проводитись також за 

рахунок цих коштів. 

Програма розрахована на 2022-2023 роки. 
 

 

V.  Результативні показники  

(критерії оцінки ефективності виконання заходів Програми) 

  



 

Виконання  програми дасть змогу: 

- створити належні умови для безпечного проживання і збереження здоров’я 

внутрішньо переміщених осіб;  

 -  забезпечити дворазове харчування підрозділів територіальної оборони 

Летичівської територіальної громади при 5-ти денному графіку чергування, 

виконання в повному обсязі завдань, покладених на дані формування. 

  VІ. Система управління та контролю за ходом виконання Програми 

 Органом управління Програмою є виконавчий комітет Летичівської 

селищної ради, який здійснює координацію і контроль за ходом виконання 

Програми. 

          Відповідальним за надання звітних матеріалів є відділ освіти, молоді та 

спорту Летичівської селищної ради.  

Контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних 

коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми покладається на 

виконавчий комітет селищної ради. 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                                              

Додаток 1 

Паспорт 

Програми забезпечення перебування та харчування внутрішньо 

переміщених осіб та підрозділів територіальної оборони у закладах  

загальної середньої освіти  та закладах дошкільної освіти Летичівської 

територіальної громади на 2022-2023 роки 

 

1. 
Ініціатор розроблення 

програми 
Виконавчий комітет Летичівської селищної 

ради 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

 

3. 

Розробник програми Виконавчий комітет Летичівської селищної 

ради 

4. Головний розпорядник 

коштів 
Відділ освіти, молоді та спорту 

Летичівської селищної ради 

5. 

Відповідальний виконавець 

програми 

Відділ освіти, молоді та спорту, 

Летичівська селищна рада 

6. Учасники програми Летичівський ліцей № 1 Летичівської 

селищної ради Хмельницького району 

Хмельницької області, Летичівський ліцей 

№ 2 Летичівської селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької 

області, Летичівський заклад дошкільної 

освіти центру розвитку дитини 

«Калинонька», заклади відділу освіти: 

Вербецька гімназія, Вербецький ЗДО ясла-

садок «Ромашка», Грушковецький ЗДО 

ясла-садок «Пролісок», Летичівський ЗДО 

№3 загального розвитку  «Журавлик» 

7. Термін реалізації програми 2022-2023 роки 

8. 

Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у 
виконанні програми  

Селищний бюджет Летичівської 

територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, тис.грн. 
- всього,  

490,0  

у тому числі: 2022 2023 
9.1. коштів місцевого бюджету 200,0 290,0 

9.2. коштів державного бюджету 0 0 

9.3. коштів інших джерел 0 0 

 



 

 

Додаток 2 

 

 

 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми забезпечення перебування та харчування внутрішньо 

переміщених осіб та підрозділів територіальної оборони у закладах  

загальної середньої освіти  та закладах дошкільної освіти Летичівської 

територіальної громади на 2022-2023 роки 
тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання Програми 

2022 р. 2023 р. Всього 

витрат на 

виконання 

програми 

Обсяг ресурсів усього, 

у тому числі: 
200,0 290,0 490,0 

- районний бюджет  0 0 0 

- бюджет Летичівської 

селищної ради 
200,0 290,0 490,0 

- кошти інших джерел, не 

заборонених 

законодавством 

0 0 0 

 



 

                                                                                                                                             

 

Додаток 3 

                                                                                                                                                                                

Напрями діяльності та заходи Програми 

забезпечення перебування та харчування внутрішньо переміщених осіб та підрозділів територіальної оборони у 

закладах  загальної середньої та закладах дошкільної освіти Летичівської територіальної громади 

на 2022-2023 роки 

№ 
з/п 

Назва напряму 
програми  
( пріоритетні 
завдання) 

Заходи програми 
 

Виконавці 

Джерела 
фінансу-

вання 

Термін і 
орієнтовні обсяги 

фінансування, 
тис.грн. 

Очікуваний 
результат 

2022 2023 

1. 

Забезпечення 
перебування 
внутрішньо 
переміщених осіб у 
закладах освіти 
Летичівської 
територіальної 
громади 

Забезпечення 
підвезення 
внутрішньо 
переміщених осіб на 
територію громади 

Летичівський ліцей № 1 
Летичівської селищної ради 
Хмельницького району 
Хмельницької області, 
Летичівський ліцей № 2 
Летичівської селищної ради 
Хмельницького району 
Хмельницької області, 
Летичівський заклад дошкільної 
освіти центру розвитку дитини 
«Калинонька», заклади відділу 
освіти: Вербецька гімназія, 
Вербецький ЗДО ясла-садок 
«Ромашка», Грушковецький ЗДО 
ясла-садок «Пролісок», 
Летичівський ЗДО №3 центру 
розвитку дитини  «Калинонька» 

Селищний 
бюджет 

Летичівської 
територіаль-
ної громади, 

інші 
джерела 

0 30 

Організація 
безоплатного для 

внутрішньо 
переміщених осіб 
підвозу до місця 

поселення 
Забезпечення 
безоплатним 
харчування 
внутрішньо 
переміщених осіб 

120 180 

Забезпечено 
безоплатним 
харчуванням 
внутрішньо 

переміщених осіб 

2. 

Забезпечення 
харчуванням 
підрозділів 
територіальної 
оборони  

Забезпечення 
безоплатним 
харчуванням 
підрозділів 
територіальної 
оборони 

80 80 

Забезпечено 
безоплатним 
харчуванням 
підрозділів 

територіальної 
оборони 

Всього    490,0 200,00 290,00  

  
 


